
 

       ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                    118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 26.IX.2014 

MEZINÁRODNÍ DEN ZA ODSTRANĚNÍ JADERNÝCH ZBRANÍ  

 

Letos poprvé si připomínáme 26. září jako Mezinárodní den „Za úplné odstranění jaderných 

zbraní“ vyhlášený Organizací spojených národů.  

Mezinárodní výbor Červeného kříže za podpory Mezinárodní federace společností 

Červeného kříže a Červeného půlměsíce při této příležitosti vyzval, aby tyto strašné zbraně 

nebyly nikdy znovu použity. 

Snaha dosáhnout jaderného odzbrojení byla 

předmětem již první rezoluce Valného 

shromáždění OSN - v r. 1946. 

Mezinárodní soudní dvůr došel v r. 1996 k 

závěru, že povaha jaderných zbraní je taková, že 

jejich případné použití by obecně protiřečilo 

pravidlům mezinárodního humanitárního 

práva. To potvrdilo názor, který zastává 

Mezinárodní výbor Červeného kříže již od jejich 

prvního použití v r. 1945. 

V této souvislosti podporuje Červený kříž 

mezinárodně i na národní úrovni přijetí smlouvy, 

která by použití jaderných zbraní explicitně 

zakázala. 

Více na našich webových stránkách. 

 

 
Doc. Dr. Marek Jukl         Dr. Josef Konečný 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 

 

 

 
__________________________________________________________________________ 

:::::: |TELEGRAFICKY ZE SVĚTA ČERVENÉHO KŘÍŽE| – nová rubrika na webu ČČK :::::: 

http://www.cervenykriz.eu/cz/mhp_jaderne.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/482.aspx

